УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОЯ.ОУ Лолу
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах регионального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
от 25.03.2024 г. № 473 «О проведении регионального тура Открытой всерос
сийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов»
30.03.2024г. был проведен региональный тур Открытой всероссийской ин
теллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов (далее - Олим
пиада).

В Олимпиаде приняли участие 14 обучающихся 1-х классов из 7 обще
образовательных организаций г. Сочи: МОБУ СОШ №7, МОБУ СОШ №10,
МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №53, МОБУ СОШ №100, МОБУ гимназии
№44, МОБУ НОШ №85.

На основании решения жюри Олимпиады приказываю:
1. Утвердить список участников Олимпиады (приложение №1).
2. Утвердить список победителей, призеров Олимпиады по сумме всех

соревнований (приложение №2).
2. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по соревно

ваниям (приложение №3).
3. Руководителям общеобразовательных организаций МОБУ СОШ

№ 10 (Давыдов В.В.), МОБУ СОШ №24 (Гончарова Н.В.), МОБУ НОШ №85
(Белова Л.М.), МОБУ гимназии №44 (Корнева М.И.):

3.1. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и
призеров регионального тура Олимпиады по сумме всех соревнований (при
ложение №2).

3.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших
победителей и призеров Олимпиады по сумме всех соревнований (приложе
ние № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя управления И.Б. Лукашову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник О.Н. Медведева

Приложение №1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от Ш оу. Я6У1/Ш

Список участников
муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» для 1- х классов

№п/п ФИ ученика ОО
1. Мастовых Мария МОБУ СОШ №7
2. Любина Ева МОБУ СОШ №10
3. Педькович Майя МОБУ СОШ №10
4. Галиахметов Артур МОБУ СОШ №10
5. Юрьев Роман МОБУ СОШ №24
6. Рыбина Елизавета МОБУ гимназия №44
7. Сухов Захар МОБУ СОШ №53
8. Щегрикович Алина МОБУ НОШ №85
9. Чернега Даниил МОБУ НОШ №85
10. Умарова Карина МОБУ НОШ №85
11. Каменская Аврора МОБУ НОШ №85
12. Иконников Михаил МОБУ НОШ №85
13. Васильковский Владислав МОБУ НОШ №85
14. Чабаненко Дмитрий МОБУ СОШ №100

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от сЪ.С'г.Шг/ №

Список победителей и призеров
регионального тура Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» 1-х классов по сумме всех соревнований

ФИ ученика ОО учитель
Диплом 1 степени

Рыбина Елизавета МОБУ гимназия №44 Панфилова Е.А.
Диплом 2 степени

Юрьев Роман МОБУ СОШ №24 Рыбакова Л.А.
Г алиахметов Артур МОБУ СОШ №10 Пащенко И.В.

Диплом 3 степени
Умарова Карина МОБУ НОШ №85 Ковалева Т.В.

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №3
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от Од Ж  M U  №

Список победителей и призеров регионального тура
Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» для 1-х классов по соревнованиям

№ Фамилия, имя 0 0 Название
соревнования

Диплом Учитель

1. Чернега Даниил МОБУ
НОШ №85

слово 2 сте
пень

Сизова И.Л.

2. Умарова Карина МОБУ
НОШ №85

стихотворение 1 сте
пень

Ковалева
Т.В.

3. Умарова Карина МОБУ
НОШ №85

чтение 1 сте
пень

Ковалева
Т.В.

4. Иконников Михаил МОБУ
НОШ №85

тест 3 сте
пень

Ковалева
Т.В.

5. Г алиахметов
Артур

МОБУ
СОШ №10

стихотворение 1 сте
пень

Пащенко
И.В.

6. Г алиахметов
Артур

МОБУ
СОШ №10

слово 2 сте
пень

Пащенко
И.В.

7. Г алиахметов
Артур

МОБУ
СОШ №10

тест 3 сте
пень

Пащенко
И.В.

8. Г алиахметов
Артур

МОБУ
СОШ №10

кроссворд 2 сте
пень

Пащенко
И.В.

9. Г алиахметов
Артур

МОБУ
СОШ №10

чтение 1 сте
пень

Пащенко
И.В.

10. Юрьев Роман МОБУ
СОШ №24

стихотворение 2 сте
пень

Рыбакова
Л.А.

11. Юрьев Роман МОБУ
СОШ №24

слово 2 сте
пень

Рыбакова
Л.А.

12. Юрьев Роман МОБУ
СОШ №24

тест 3 сте
пень

Рыбакова
Л.А.

13. Юрьев Роман МОБУ
СОШ №24

чтение 1 сте
пень

Рыбакова
Л.А.

14. Юрьев Роман МОБУ
СОШ №24

логика 1 сте
пень

Рыбакова
Л.А.

15. Рыбина Елизавета МОБУ
гимназия

№44

стихотворение 1 сте
пень

Панфилова
Е.А.

16. Рыбина Елизавета МОБУ
гимназия

№44

слово 2 сте
пень

Панфилова
Е.А.

17. Рыбина Елизавета МОБУ тест 1 сте- Панфилова

гимназия
№44

пень Е.А.

18. Рыбина Елизавета МОБУ
гимназия

№44

кроссворд 3 сте
пень

Панфилова
Е.А.

Начальник управления О.Н. Медведева